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z ubóstwem cele prospołeczne nie są istotne 
w działalności tych organizacji”.

Ostatnia sesja zakończyła się dyskusją 
oraz podsumowaniem konferencji dokona-
nym przez dr hab. Katarzynę Zamorską, któ-
ra stwierdziła, że wiele poruszonych wątków 
będzie z pewnością inspiracją do zorgani-
zowania spotkań w kolejnych latach, a tym 
samym zaprosiła do uczestnictwa w konfe-
rencji w następnym roku.

Warto podkreślić, że konferencja zosta-
ła zorganizowana przez Instytut Politologii 
Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Oddział 
Dolnośląski Polskiego Towarzystwa Polityki 
Społecznej. Wydarzenie honorowym patro-
natem objął Marszałek Województwa Dol-
nośląskiego, Rafał Jurkowlaniec, fi nansowe 
wsparcie zaś, poza Instytutem Politologii 
i  PTPS, zapewniło Towarzystwo Edukacji 
Obywatelskiej.

Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 
„Absolwent na rynku pracy” 
Wrocław, 8 października 2013 r.

 Ogólnopolska Konferencja Naukowa 
„Absolwent na rynku pracy” odbyła się 
8  października 2013 r. w Auli Leopoldina 
w gmachu głównym Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Organizatorem przedsięwzięcia był 
Instytut Politologii Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Głównym celem konferencji była 
wieloaspektowa analiza sytuacji absolwen-
tów na rynku pracy zarówno na poziomie 
krajowym, jak i regionalnym, a także próba 
wypracowania propozycji rozwiązań wspie-
rających ludzi młodych na rynku pracy.

Konferencja została objęta honorowym 
patronatem: Ministra Pracy i Polityki Spo-
łecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza, Mi-
nister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Barbary 
Kudryckiej, Marszałka Województwa Dolno-
śląskiego Rafała Jurkowlańca oraz JM Rektora 
Uniwersytetu Wrocławskiego Marka Bojar-
skiego. 

Przemówienia inaugurujące wydarzenie 
wygłosili JM Rektor Uniwersytetu Wrocław-
skiego prof. dr hab. Marek Bojarski oraz dy-
rektor Instytutu Politologii prof. dr hab. Jacek 
Sroka. Odczytany został również list Wi-
cemarszałka Województwa Dolnośląskiego

Radosława Mołonia skierowany do uczest-
ników.

W dwóch sesjach konferencyjnych wy-
stąpiło 13 zaproszonych gości reprezentują-
cych ośrodki naukowe, instytucje publiczne 
oraz organizacje zajmujące się problematyką 
rynku pracy.

W sesji pierwszej, prowadzonej przez prof. 
dr. hab. Jacka Srokę, referaty przedstawili:

• Tomasz Jegier z Departamentu Ana-
liz Ekonomicznych i Prognoz Ministerstwa 
Pracy i  Polityki Społecznej, który w imie-
niu Sekretarza Stanu w Ministerstwie Pracy 
i Polityki Społecznej, dr. hab. Jacka Męciny, 
przedstawił główne założenia Nowych roz-
wiązań dla młodych w świetle inicjatyw eu-
ropejskich.

• Prof. dr hab. Mirosław Grewiński 
z Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. J. Kor-
czaka w Warszawie zastanawiał się nad pro-
blemem: Polityka społeczna na rzecz mło-
dzieży w Polsce — w kierunku kontraktacji 
usług rynku pracy? na przykładzie projektu 
„Kadry dojrzałe do zmian”.

• Bartłomiej Banaszak, Rzecznik Praw 
Absolwenta, tematem wystąpienia uczynił 
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Problematykę monitorowania zawodowych 
losów absolwenta w reformie polskiego szkol-
nictwa wyższego, podkreślając konieczność 
zmian w tym zakresie i stworzenie ogólnopol-
skiego, ujednoliconego systemu monitoringu.

• Dr Magdalena Jelonek z Centrum 
Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych Uni-
wersytetu Jagiellońskiego zaprezentowała 
uczestnikom konferencji temat Absolwen-
ci uczelni na rynku pracy w świetle badań 
Bilans Kapitału Ludzkiego — perspektywa 
pracodawców i szkół wyższych, stwierdzając 
w podsumowaniu, że sytuacja osób młodych 
jest najsilniej związana z sytuacją gospodar-
czą oraz że najgroźniejsza w wypadku tej ka-
tegorii jest utrata motywacji i wiary w sens 
podejmowania różnych aktywności.

• Dr Grażyna Spytek-Bandurska z Depar-
tamentu Dialogu Społecznego i Stosunków 
Pracy Polskiej Konfederacji Pracodawców 
Prywatnych Lewiatan, kontynuując przemy-
ślenia na temat postrzegania osób młodych 
na rynku pracy w prezentacji Zatrudnianie 
studentów i absolwentów. Dylematy, szanse 
i bariery z perspektywy pracodawców, przed-
stawiła mankamenty oraz mocne strony ab-
solwentów, ale także stanowisko Konfederacji 
Lewiatan wobec projektu Komunikatu Komi-
sji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Rady 
Europejskiej, Europejskiego Komitetu Eko-
nomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów 
— Pracując wspólnie na rzecz młodych Euro-
pejczyków. Wezwanie do działania w sprawie 
bezrobocia osób młodych, wspierające pakiet 
rozwiązań, które mają im pomóc w powrocie 
do pracy, nauki czy szkolenia.

• Dr Łukasz Jurek z Katedry Socjo-
logii i Polityki Społecznej Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu, kończąc 
sesję pierwszą, kontynuował analizę istot-
nych cech charakteryzujących młode osoby 
w referacie Pokolenie Y na rynku pracy: silne 
i słabe strony.

Po przerwie, w sesji drugiej, prowadzo-
nej przez dr Dorotę Moroń, wystąpienia wy-
głosiło siedmiu prelegentów:

• Dr Maciej Frączek z Katedry Gospo-
darki i Administracji Publicznej Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Krakowie, rozpo-
czynając tematem Sytuacja osób młodych na 
rynku pracy — Polska na tle Unii Europej-
skiej, przedstawił na podstawie aktualnych 
danych statystycznych kondycję rynku pra-
cy polskiego i innych krajów członkowskich 
UE z perspektywy osób w wieku 15–24 lata.

• Dr Łukasz Arendt z Katedry Polity-
ki Ekonomicznej Uniwersytetu Łódzkiego, 
w kolejnej prelekcji, Prognoza zatrudnienia 
w Polsce do 2020 r. w kontekście sytuacji ab-
solwentów na rynku pracy, zaprezentował, 
jak będzie się kształtować zatrudnienie 
w Polsce z uwzględnieniem wybranych grup 
zawodów (specjalności) z perspektywy ko-
lejnych kilku lat.

• Monika Kwil-Skrzypińska z Dolnoślą-
skiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, w wy-
stąpieniu o Sytuacji absolwentów na rynku 
pracy — perspektywa regionalna, oraz dr 
Małgorzata Wojtkowiak-Jakacka z Urzędu 
Statystycznego we Wrocławiu w  referacie 
Absolwenci na rynku pracy w świetle danych 
GUS. Województwo dolnośląskie na tle kraju 
i innych województw, zaprezentowały staty-
styczny wizerunek regionalnego rynku pra-
cy z uwzględnieniem sytuacji osób do 25. 
roku życia oraz główne elementy pilotażo-
wego projektu urzędów pracy „Twoja karie-
ra — Twój wybór”.

• Piotr Hańderek z Centrum Monito-
ringu Społecznego i Kultury Obywatelskiej 
w  prezentacji Rynek edukacji wyższej na 
terenie Dolnego Śląska wskazał na istotne 
elementy, wyniki i wnioski badania przepro-
wadzonego w ramach projektu systemowe-
go Obserwatorium Dolnośląskiego Rynku 
Pracy i Edukacji.

• Marek Urbański z Dolnośląskiej Agen-
cji Rozwoju Regionalnego S.A. w wystąpie-
niu Promocja idei przedsiębiorczości akade-
mickiej. Przykłady projektów Dolnośląskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego dla studentów 
i absolwentów uczelni wyższych zaprezento-
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wał główne założenia projektów realizowa-
nych przez DARR, a które adresowane są do 
osób młodych (SPINqbator ZDolnego Ślą-
ska czy Akademicki Przedsiębiorca).

• Dominika Buczkowska, reprezentują-
ca Międzyuczelniane Biuro Karier i Uniwer-
sytet Wrocławski, na zakończenie sesji dru-
giej prezentacją Biuro Karier Uniwersytetu 
Wrocławskiego — Twój partner w wejściu na 
rynek pracy, skierowaną przede wszystkim 
do uczestniczących w konferencji studentów 
i absolwentów, zachęciła do kontaktu z Biu-
rem, którego misją jest pomoc w ich wejściu 
na rynek pracy.

Podsumowując obrady, dr Dorota Mo-
roń wskazała na wiele interesujących wnio-
sków i  celnych przemyśleń, które zostały 
zaprezentowane w wystąpieniach gości. 
W imieniu organizatorów podziękowała za 
udział w przedsięwzięciu oraz zaprosiła do 
uczestnictwa w  kolejnym projekcie, gdyż, 

jak stwierdziła, problem jest na tyle istotny, 
że wymaga kontynuowania. 

W konferencji udział wzięło 119 osób, 
w tym pracownicy naukowi i administracyj-
ni uczelni wyższych, urzędnicy administra-
cji rządowej i samorządowej, przedstawicie-
le biznesu i organizacji pozarządowych oraz 
doktoranci i studenci wrocławskich uczelni 
wyższych. Uczestniczący otrzymali certy-
fi katy zaświadczające o udziale w przedsię-
wzięciu.

Obrady konferencji były rejestrowane 
i dostępne w ramach streamingu. Prezen-
tacje prelegentów dostępne są również na 
stronie internetowej konferencji: www.ab-
solwentnarynku.uni.wroc.pl.

Warto podkreślić, że dzięki współsfi nan-
sowaniu jej ze środków budżetu Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego oraz JM Rek-
tora Uniwersytetu Wrocławskiego udział 
w konferencji był bezpłatny.
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